Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Gabinete Deputado Jenilson Leite

Indicação. n° C26 /2015.

Indico á Mesa Diretora da Assembleia Legislativa
do Estado do Acre, na pessoa do Presidente Deputado Ney Amorim, com
fulcro no artigo 169, do Regimento Interno da AssembleiaLegislativa,que
seja encaminhado ao Governo do Estado do Acre, para que o
Departamento de Estradas e Rodagens do Estado do Acre providencie
a imediata iluminação da Ponte sobre o Rio Tarauacá, juntamente com
a recuperação da cabeceira da mesma, situada na BR-364, na cidade de
Tarauacá.

Sala das Sessões Deputado Francisco Cartaxo.
10 de fevereiro de 2015.

-------- DR.JENI S
DEPUT O

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Gabinete Deputado Jenilson Leite

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objeto zelar pela
segurança dos moradores da cidade de Tarauacá e aos que trafegam nesta
região.

A falta de iluminação tem gerado inúmeros
transtornos para a população, com o consequente aumento da criminalização
nesta região. Onde já foram constatados que vários alunos ao retornarem da..
escola no período noturno são abordados pelos meliantes.

Averigua-se, ainda, que devido à precária iluminação
e deterioração da cabeceira da ponte, têm gerado incontáveis transtornos aos
condutores, pois já ocorreram vários acidentes nesta região, aumentando, o
risco para a população.

Por isso, a ponte sobre o Rio Tarauacá, necessita
com URGÊNCIA de iluminação adequada e da recuperação da cabeceira da
margem direita do Rio Tarauacá, visando sempre à _~egurançada população.

Sala das Sessões Deputado Francisco
10 de fevereiro de 2015.

DR. JEN 50 LEITE
DEPUTADO

---- -----_ ..._---------------

	Page 1
	Titles
	Assembleia Legislativa do Estado do Acre
	--------

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 2
	Titles
	Assembleia Legislativa do Estado do Acre
	..

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3